
 

 

БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

8-е  заседание                             3 созыва 

РЕШЕНИЕ  

от 27 марта  2025г.                          с.Братское                                            № 43 

 

О внесении изменений в решение Братского сельского совета № 125 от  26.12.2020г. «Об 

утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Братское 

сельское  поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, Братский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Братское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, утверждѐнные решением 

Братского  сельского совета от 26.12.2020 года № 125 (далее – Правила) следующие изменения: 

1.1. Главу 7 Правил дополнить статьей 39.1 следующего содержания: 

«39.1. Информационные и рекламные конструкции 

Размещение рекламно-информационных элементов на территории сельского поселения 

осуществляется на основании разрешения Администрации Красноперекопского района 

Республики Крым и согласования с Администрацией Братского сельского поселения, в 

соответствии с Правилами распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации 

объектов наружной рекламы и информации на территории Красноперекопского района 

Республики Крым. 

Установка и эксплуатация вывесок, не содержащих сведений рекламного характера, 

информационных конструкций предприятий и организаций по обслуживанию населения в 

обязательном порядке должна соответствовать требованиям, установленным Правилами 

распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и 

информации на территории Красноперекопского района Республики Крым. 

Запрещается установка и эксплуатация рекламно-информационных элементов, не 

соответствующих требованиям Правил распространения наружной рекламы, установки и 

эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории Красноперекопского 

района Республики Крым.» 

            2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Братского сельского поселения (https://bratskoe.rk.gov.ru) в разделе 

«Документы», и в сетевом издании «Официальный интернет-портал муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым» в сети Интернет (https://krperosmi.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Председатель Братского сельского совета – глава 

администрации Братского сельского поселения                                         И.Н.Мусулевская 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


